1

2024 年 3 月 5 日

各 位

住友ファーマ株式会社

組織変更、役員・執行役員の異動および人事異動のお知らせ

住友ファーマ株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：野村 博）は、以下のとおり、組織変更、役

員・執行役員の異動および人事異動を行いますので、お知らせします。

1. 組織変更（4 月 1 日付）

［営業本部］

CNS 営業部を廃止し、CNS 営業部傘下の各 CNS 営業所を各支店傘下に移管する。

2. 役員・執行役員の異動

（1） 新任執行役員（4 月 1 日付）

わけみ 裕   （現 経営企画部長）

（2） 退任執行役員（3 月 31 日付）

田口 卓也   （現 常務執行役員）

Myrtle Potter （現 執行役員）

Armin Szegedi （現 執行役員）

（3） 担当業務の変更（4 月 1 日付）

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

取締役 常務執行役員

事業開発推進担当

事業開発推進部長

取締役 常務執行役員

事業開発推進担当
西中 重行

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼 スミトモファーマ・アメリ

カ社 Chief Development Officer

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼 スミトモファーマ・アメリ

カ社 CNS Strategic Alliance 担当

佐藤 由美

執行役員

スミトモファーマ・アメリカ社 President

and CEO

執行役員

スミトモファーマ・アメリカ社

Chief Strategy Officer

中川 勉

執行役員

経営企画部長
経営企画部長 わけみ 裕

2

3. 人事異動（4 月 1 日付）

［本社組織］

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

事業開発担当 シニアオフィサー 営業本部 特命担当 シニアオフィサー 湯浅 弘子

スミトモファーマ・アメリカ社

Vice President
開発薬事部長 大谷 憲一

スミトモファーマ・アメリカ社

Vice President
臨床推進部長 大野 泰士

［信頼性保証本部］

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

信頼性保証推進部長
信頼性保証推進部

非臨床 QA グループマネージャー
加藤 香織

ファーマコビジランス部長
メディカルサイエンス部 メディカルガバ

ナンスグループマネージャー
原田 郁子

［開発本部］

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

開発薬事部長 兼

開発薬事グループマネージャー

開発薬事部

開発薬事グループマネージャー
呉 サン

臨床推進部長
再生・細胞医薬事業推進室

臨床開発担当 オフィサー
髙橋 秀明

［営業本部］

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

営業本部担当

営業本部長

Deputy Head of Japan Business Unit

営業本部副本部長 兼 東京支店長 山崎 浩二

流通推進担当 流通推進部長 椎名 俊信

営業統括部長
営業統括部長 兼

マーテック戦略推進室長
荒木 康年

マーテック戦略推進室長
営業統括部

アナリシスグループマネージャー
西山 浩太

流通推進部長 九州支店長 達川 学

3

東北支店長 兼

特約店グループマネージャー
東北支店 宮城営業所長 杉井 宏史

北関東甲信越支店長
CNS マーケティング部 CNS 第 2 プロダ

クトグループマネージャー
小川 宏

東京支店長 東北支店長 西田 勝彦

東海支店長 兼

特約店グループマネージャー
北関東甲信越支店長 大谷 五月

九州支店長 東海支店長 高岡 泰志

［生産本部］

4 月 1 日付役職 現   職 氏 名

生産技術部長 兼

包装技術グループマネージャー
鈴鹿工場 品質保証部長 直原 高広

鈴鹿工場 品質保証部長
鈴鹿工場 品質保証部

品質保証グループマネージャー
野畑 忠

鈴鹿工場 第 1 製造部長 鈴鹿工場 第 2 製造部 特薬製剤課長 中尾 智志

以 上

【参考として、新組織図、役員・執行役員の担当業務（4 月 1 日付）を添付しています】

○本件に関するお問い合わせ先

住友ファーマ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

E-mail：prir@sumitomo-pharma.co.jp

営業統括部

プロダクトマーケティング部

営業人材開発部

流通推進部

株 主 総 会

開発統括部

データサイエンス部

臨床企画部

札幌支店

北関東甲信越支店

埼玉千葉支店

東北支店

東京支店

横浜支店

東海支店

大阪支店

京滋北陸支店

中国支店

四国支店

九州支店

メディカルサイエンス部

医薬品質保証部

ファーマコビジランス部

取 締 役 会

開発薬事部

臨床推進部

分析研究所

技術研究統括部

製剤研究所

プロセス研究所

監 査 役 室

渉 外 部

人 事 部

経営企画部

法 務 部

内部監査部

秘 書 室

経 理 部

ＩＴ＆デジタル革新推進部

コーポレートガバナンス部

知的財産部

生産統括部

鈴鹿工場

大分工場

生産技術部

CNSマーケティング部

社 長

信頼性保証推進部

事業開発推進部

指名報酬委員会

経営会議

経営連絡会

薬 事 部

再生・細胞医薬事業推進室

信
頼
性
保
証
本
部

営
業
本
部

生
産
本
部

開
発
本
部

監 査 役 会

組織図

2024年4月1日付け

再生・細胞医薬神戸センター

研究企画推進部

化学研究ユニット

前臨床研究ユニット

基盤技術研究ユニット

オープンイノベーション推進部

薬理研究ユニット リ
サ
ー
チ
デ
ィ
ビ
ジ
ョ
ン

再生・細胞医薬製造プラント

コーポレートコミュニケーション部

フロンティア事業推進室

マーテック戦略推進室

データデザイン室

グループ会社間取引利益相反監督委員会

技
術
研
究
本
部

レアディジーズ室

モダリティ研究ユニット

がん創薬研究ユニット

1

（参考）役員・執行役員の担当業務（2024 年 4 月 1 日付）

4 月 1 日付役職 現     職 氏  名

代表取締役社長 代表取締役社長 野村 博

代表取締役 専務執行役員
経営企画、経理、再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医
薬神戸センター、再生・細胞医薬製造プラント担当

代表取締役 専務執行役員
経営企画、経理、再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医
薬神戸センター、再生・細胞医薬製造プラント担当

木村 徹

取締役 常務執行役員
リサーチディビジョン担当
Head of Japan Business Unit

取締役 常務執行役員
リサーチディビジョン担当
Head of Japan Business Unit

池田 善治

取締役 常務執行役員
データデザイン、法務、知的財産、ＩＴ＆デジタル革新推進、
フロンティア事業推進担当

取締役 常務執行役員
データデザイン、法務、知的財産、ＩＴ＆デジタル革新推進、
フロンティア事業推進担当

馬場 博之

取締役 常務執行役員
事業開発推進担当
事業開発推進部長

取締役 常務執行役員
事業開発推進担当

西中 重行

社外取締役 社外取締役 新井 佐恵子

社外取締役 社外取締役 遠藤 信博

社外取締役 社外取締役 碓井 稔

社外取締役 社外取締役 藤本 康二

常勤監査役 常勤監査役 沓内 敬

常勤監査役 常勤監査役 加島 久宜

社外監査役 社外監査役 射手矢 好雄

社外監査役 社外監査役 望月 眞弓

社外監査役 社外監査役 道盛 大志郎

常務執行役員
技術研究本部、生産本部担当
Deputy Head of Japan Business Unit

常務執行役員
技術研究本部、生産本部担当
Deputy Head of Japan Business Unit

原田 秀幸

常務執行役員
渉外、秘書、人事担当

常務執行役員
渉外、秘書、人事担当

樋口 敦子

執行役員

薬事、メディカルサイエンス、信頼性保証本部担当

信頼性保証本部長

Deputy Head of Japan Business Unit

執行役員

薬事、メディカルサイエンス、信頼性保証本部担当

信頼性保証本部長

Deputy Head of Japan Business Unit

上月 孝一

執行役員

シニアリサーチディレクター

執行役員

シニアリサーチディレクター
志水 勇夫

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼

スミトモファーマ・アメリカ社 Chief Development Officer

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼

スミトモファーマ・アメリカ社 CNS Strategic Alliance 担当

佐藤 由美

執行役員

技術研究本部長

執行役員

技術研究本部長
植野 健司

執行役員
コーポレートガバナンス、コーポレートコミュニケーション担
当
コーポレートコミュニケーション部長

執行役員
コーポレートガバナンス、コーポレートコミュニケーション担
当
コーポレートコミュニケーション部長

野口 直記

2

執行役員
スミトモファーマ・アメリカ社 President and CEO

執行役員
スミトモファーマ・アメリカ社 Chief Strategy Officer

中川 勉

執行役員
経営企画部長

経営企画部長 わけみ 裕

執行役員
スミトモファーマ・アメリカ社
CEO of Biopharma Commercial Unit

執行役員
スミトモファーマ・アメリカ社
CEO of Biopharma Commercial Unit

Adele Gulfo

	ne20240305
	CC森さん_20240401_全社組織図
	【確定】240304_役員一覧表【プレスリリース用】